
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

 «Шарьинский педагогический колледж Костромской области» 

 

ПРИКАЗ 
   

13.02.2024 г.                                                г. Шарья                                                             №13 

  

Об итогах всероссийских проверочных работ в 2023 году. 
 

В соответствии с приказом департамента образования и науки 

Костромской области от 28.08.2023 года № 1220 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся, осваивающих программы среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования в 

очной форме обучения, в форме всероссийских проверочных работ в 2023/2024 

учебном году на территории Костромской области», на основании решения 

педагогического совета от 01.02.2024 года (протокол № 4 от 01.02.2024), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УМР Мелеховой О.В.: 

1.1. провести содержательный анализ результатов ВПР по всем группам и 

составить подробный отчет в срок до 15.02.2024 г; 

1.2. выявить не освоенные студентами контролируемые элементы содержания 

для отдельных групп и отдельных обучающихся по предметам; 

1.3. учесть результаты ВПР-2023 для внесения изменений в план 

функционирования ВСОКО на второе полугодие 2023/24 учебного года; 

1.4. усилить контроль за качеством преподавания русского языка, математики, 

биологии, обществознания, истории и основ безопасности 

жизнедеятельности. 

 

2. Председателю ПЦК общеобразовательных дисциплин Смирновой С.С.: 

2.1. рассмотреть результаты ВПР на заседании ПЦК преподавателей 

общеобразовательных дисциплин; 

2.2. совместно с методистом колледжа Кокаревой Н.А. организовать и 

провести методический семинар по системе оценивания учебных действий 

обучающихся в срок до 01.05.2024 г. 

 

3. Преподавателям общеобразовательных дисциплин: 

3.1. Проанализировать достижение высоких результатов и определить 

причины низких результатов по предмету. 

3.2. Скорректировать рабочие программы по учебным дисциплинам на 2024/25 

учебный год с учетом анализа результатов ВПР и выявленных проблемных 

тем. 

3.3. Внедрить эффективные педагогические практики в процесс обучения. 



3.4. При подготовке учащихся к написанию ВПР-2024 использовать пособия 

из федерального перечня, в том числе электронные образовательные ресурсы, 

позволяющие студенту самостоятельно проверить правильность выполнения 

задания. 

3.5. Использовать на уроках задания, которые направлены на развитие 

вариативности мышления обучающихся и способность применять знания в 

новой ситуации. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УМР Мелехову О.В. 

  
 

Директор колледжа:                              А.Л.Горохов 


